VI 

1 3 7 7 . — E l rey D . Ped ro e sc r ibe a l P a p a , 
p i d i e n d o q u e los l ibros d e R a i m u p d o 

fue ran e x a r n i n a d o s en B a r c e l o n a 

Sanctissime Pater. Intelleximus relatu quo-
rumdam quod S. V. ad instigacionem fratris 
Nicholai eymerici Inquisitoris pravitatis here-
tici misit ad has partes Barellinone Valencie et 
Maioricarum quoddam rescriptum cohtinens 
quod quicumque teneat de libris per Raymun-
dum lull quondam Civitatis Maioricarum factis 
intra certum tempus in ipso rescripto conten
tura illos teneatur sub excomunionis pena po
neré in posse Vicariorum Episcoporum ipsa-
rum Civitatum. Nam fertur quod dictus inqui
sitor opus dicti Raymundi examinari fecit quod 
in eo aliquid invenerit que contra catholicam 
fidem existunt. Cumque sanctissime pater con
sanguinei ipsius Raymundi qui sunt in hac 
civitate a qua suum genus traxit originem cu-
piant válde quod ipSum opus in eadem exami-
netur Civitate quod racionabile nobis valde 
videtur et iustum primo quia opus predictum 
est in idiomate Cathalano ob quod absque du-

bio melius intelligetur per Cathalanos quam 
per homines alterius nacionis Secundo cur iri 
Cathalonia sunt plures clerici et eciam religiosi 
qui in dicto opere libenter estudent cum pluri
ma in eo adiscant utilia valde quique super 
ipsam examinacionem poterunt multa discere 
per que veritas demonstretur. Tercio quia scien-
tia dicti Raymundi habet principia valde dissi
mula allis scienciis unde per ignorantes eam 
quamvis aliarum scienciarum scientificos po-
test de facili non intelligi quarto cur magnum 
est interesse consanguineoruni predicti Ray
mundi an dietimi eius opus comprobetur vel 
reprobetur. l inde racionabile valde existit quod 
super hoc ipsi vocentur et audiantur raciones 
eorum. Quocirca sanctitati vestre humiliter 
supplicamus ut providere dignemini quod dic¬ 
tum opus in hac Civitate examinetur comitten-
do examinacionem ipsam Episcopo Barellinone 
iuxta supplicacionem que super hoc nostri 
parte vestre clemencie ofertur. Nani de hoc 
nobis specialem graciam faciet benignitas ves-
tra. Nam ex quo dictus Raymundus erat Catha-
lanus et subdittis noster multum nobis placebit 
si eius sciencia comprobetur et proinde V. S. 
gracias huniiles referemus. Almam personara 
vestram conservare dignettir altisimus per tem
pora longiora. Dat. Barellinone sub nostro 
sigillo secreto séptima die Ianuarii anno a na-
tivitate domini Millesimo CCC U LXX° VII. 
Rex Pe t rus -Pe t rus de gosteinps mandato do
mini Regis.—Archivo de la Corona, Registro 
1233, fol. 100 vto.